
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30  

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2018                                                                                         № 386 -Ш                                      

 

Об утверждении режима работы 1-4 классов, реализующих ФГОС  в 

2021-2022 учебном году 

 
     В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10, Приказом 

Министерства образования и науки РФ № 373 от 06.10.2009 «Об 
утверждении и введении в действие федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», в целях 
организации обучающихся 1-4 классов, реализующих ФГОС 

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать обучение учащихся 1-х классов с 01.09.2021 с учетом 

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов: 
 проведение учебных занятий в первую смену по 5-ти дневной 

рабочей неделе; 
 использование «ступенчатого режима обучения»: 
 сентябрь, октябрь по 3 урока в день по 35 минут каждый; ноябрь, 

декабрь по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь-май по 4 урока по 
45 минут каждый, 1 день в неделю 5 уроков за счет уроков физической 
культуры; 

 начало учебных занятий в 08.50 по индивидуальному расписанию 
звонков; 

 облегченный учебный день в середине учебной недели (вторник, 
среда); 

 организация динамической паузы продолжительностью 40 минут 
после второго урока; 

 организация горячего питания; 
 проведение обучения без домашних заданий и бального оценивания 

знаний учащихся; 
 организация дополнительных учебных каникул в феврале 

продолжительностью 7 дней; 
2. Организовать учебные занятия учащихся 1-х классов,3-А, 4-А, Б, в 

первую смену; 2-А,Б,В, 3-Б,В, 4-В классов во вторую смену. 
3. Утвердить режим работы классов, реализующих ФГОС: 

1 смена (1а,1б,1в,г классы) 1смена 2 смена  

1 полугодие 2 полугодие  3-А, 4-Б,А, 

классы 

2-А,Б,В, 3-Б,В, 4-В 

классы 

1 урок 8.50 - 

9.25 

2 урок 9.40 - 

10.15 

1 урок 8.50 - 9.30 

2 урок 9.45 - 10.25 

Динамическая 

пауза  10.25-11.05 

1 урок 8.00 - 8.40 

2 урок 8.55 - 9.35 

3 урок 9.50 – 10.30 

4 урок 10.45 - 11.25 

1 урок  13.30 – 14.10 

2 урок  14.25 – 15.05 

3 урок 15.15 – 15.55  

4 урок 16.10 – 16.50 



Динамическая 

пауза  10.30-

11.05 

3 урок 11.05-

11.40 

4 урок 11.55-

12.30 

 

3 урок 11.05-11.45 

4 урок 12.00-12.40 

5 урок 12.50-13.30 

 

5 урок 11.40 - 12.20 

 

5 урок 17.00 – 17.40 

6 урок 17.50 – 18.30 

 

 
4. В оздоровительных целях, для удовлетворения биологической 

потребности обучающихся в движении классным руководителям 1-4 
классов, учителям физической культуры организовать: 

 Проведение подвижных игр на переменах; 
 Внеклассные спортивные занятия  и соревнования; 
 Проведение Дней здоровья. 

 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Апестину Е.В. 

 


		2021-09-26T16:39:43+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна




